SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO

AVISO Nº. 180/2021
REMARCAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.003/2021

OBJETO: Concorrência Pública, do tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica de logradouros.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 21.824/2021.
INFORMAÇÕES E EDITAL: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av.
Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251
ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
DATA / HORA / LOCAL DA LICITAÇÃO: 28/12/2021 às 10:00 horas, Av. Feliciano Sodré, 675, 2º Andar
(Teatro Municipal) - Centro, Teresópolis/RJ.

Douglas Magno Amancio de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitação (Em substituição)

AVISO Nº.181/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.089/2021

OBJETO: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Por Item Para Registro De Preços Por 12 (Doze) Meses
Para Futura Aquisição De Ferramentas E Equipamentos.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 23.702/2019.
EDITAL: https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano
Sodré, 611 - Centro, 3º Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pelo
e-mail: sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - https://comprasgovernamentais.gov.br.
DATA / HORA: 02/12/2021 às 10:00 horas.

Douglas Magno Amancio de Oliveira
Pregoeiro

AVISO Nº 182/2021

O Departamento de Suprimento e Licitações da Prefeitura Municipal de Teresópolis torna público o resultado
do julgamento do processo licitatório a seguir. Maiores informações sobre os itens poderão ser obtidos no
Departamento de Suprimentos e Licitações, no prédio do Centro Administrativo Celso Dalmaso na Avenida
Feliciano Sodré, 595, 1º andar, Várzea, Teresópolis, RJ, no horário de 12h00 às 18h00.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 073/2021, Processo Administrativo no: 16.483/2020, que tem
por objeto o PREGÃO ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇOS,
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES E
VEÍCULOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES para a Secretaria
Municipal de Educação de Teresópolis, sendo declaradas vencedoras, no dia 17/11/2021, as empresas:
ACQUA LIMP COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM TRATAMENTO DE ESGOTO, CNPJ/CPF: 08.829.074/0001-
47 e RUUKA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF 37.355.449/0001-82, conforme tabela abaixo:

ITEM
QUANT

POR
APLICAÇÃO

UNI QUANT
TOTAL DESCRIÇÃO FIRMA MARCA PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

1 71.706,99
(MENSAL) M² 860.484

Serviço de
desinsetização,
desrat ização,
dedetização e
descupinização
em prédios da
S M E

ACQUA
LIMP

ACQUA
LIMP R$ 0,06 R$

51.629,04

LOTE 1

1.1 8
(SEMESTRAL) UNI 16

Serviço de
desinsetização,
desrat ização,
dedetização em
veículos leves

RUUKA RUUKA R$ 16,00 R$ 256,00

1.2. 13
(SEMESTRAL) UNI 26

Serviço de
desinsetização,
desrat ização,
d e d e t i z a ç ã o
em veículos
sem ipesados

RUUKA RUUKA R$ 30,00 R$ 780,00

1.3. 9
(SEMESTRAL) UNI 18

Serviço de
desinsetização,
desrat ização,
d e d e t i z a ç ã o
em veículos
p e s a d o s

RUUKA RUUKA R$ 45,00 R$ 810,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.846,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 53.475,04

Em, 18 de novembro de 2021.

Sr. Douglas Magno Amancio de Oliveira

Pregoeiro

Diário Oficial Eletrônico

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco
Secretário de Administração

José Carlos Fita Nogueira
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Albert Luci de Andrade
Secretário de Defesa Civil

Valdeck Antônio Do Amaral
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Satiele de Sequeira Santos
Secretária de Educação

Gustavo Perez de Almeida Lopes
Secretário de Esportes e Lazer

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Gilson Luiz Barbosa
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Ricardo Luiz De Barros Pereira Junior
Secretário de Obras Públicas

Carlos Antônio Moreira Reis
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas

Fabio Cunha Cardoso
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Leonardo de Araujo Manso Filho
Ouvidor Geral

Mauricio Afonso Weichert
Secretário de Turismo

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ...........................................................................................................................................................
Programa Operação Trabalho ..........................................................................................................................................
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis ..................................................................
PODER LEGISLATIVO......................................................................................................................................................

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis SEGUNDA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2021
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO VI - Nº 210

		2021-11-19T15:26:54-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147